
 

 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 февраля 2022 г.                                                                  № 5/20 

  

г. Екатеринбург 

 

О предложениях по выделению на территории каждого 

избирательного участка специальных мест для размещения агитационных 

печатных материалов, информационных материалов избирательных 

комиссий на территории одномандатного избирательного округа № 2 в Верх-

Исетском районе  города Екатеринбурга на дополнительных выборах 

депутата Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва 

 

  В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга   РЕШИЛА: 

1. Предложить Администрации Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

выделить специальные места для размещения агитационных печатных материалов, 

информационных материалов избирательных комиссий на дополнительных 

выборах депутата Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 27 марта 2022 года, в Верх-Исетском 

районе города Екатеринбурга, на территории каждого избирательного участка 

(перечень мест прилагается). 

2. Направить настоящее решение Администрации Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Мелейко С.Н. 

 

Председатель комиссии                                                          Д.В.Устинов 

 

 
Секретарь комиссии                                                                С.Н. Мелейко 



 

 

2 

 

 
Приложение к решению 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной  

комиссии города Екатеринбурга 

от 10 февраля 2022 года № 5/20 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

Перечень специальных мест для размещения агитационных, печатных материалов 

и информационных материалов избирательных комиссий в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутата 

Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

Н
о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 
у
ч
ас

тк
а 

Местонахождение 
участковой комиссии  

и помещения для 
голосования 

Вид конструкции 
для размещения 

печатных 
агитационных 

материалов 

Место размещения 
конструкции 

 

1 2 3 4 
ОКРУГ № 2 (ВЕРХ-ИСЕТСКИЙ РАЙОН) 

1242 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9, 
пр. Ленина, 33 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица 8 Марта, 1, 2 
улица Вайнера, 1  
улица Набережная Рабочей 
молодежи, 1 

1243 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 69,  
ул. Сакко и Ванцетти, 36 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Антона Валека, 12 
улица Маршала Жукова, 10 

1244 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 69,  
ул. Сакко и Ванцетти, 36 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
проспект Ленина, 13а 
улица Антона Валека, 22, 24 
улица Маршала Жукова, 7, 9  
улица Сакко и Ванцетти, 35  
улица Шейнкмана, 2, 4, 19 

1245 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2,      
пер. Пестеревский, 3 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
проспект Ленина, 5 
улица Московская, 9 
улица Набережная Рабочей 
молодежи, 45, 46, 47, 49, 51 
улица Папанина, 15, 17  
улица Челюскинцев, 3а 
улица Энергостроителей, 1, 3, 
11, 13, 15, 19 
переулок Северный, 3 

1246 Государственное автономное Доска Подъезды жилых домов по 



 

 

3 

1 2 3 4 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Свердловской области 
«Свердловский областной 
педагогический колледж»,  
ул. Юмашева, 20 

объявлений адресам: 
улица Кренкеля, 3 
улица Папанина, 1, 3, 5, 7/2, 
7/3, 9 
улица Энергостроителей, 4, 
4а, 6а, 8а, 10, 12 

1247 Государственное автономное 
нетиповое образовательное 
учреждение Свердловской 
области «Дворец молодежи»,  
пр. Ленина, 1 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Папанина, 4, 4а, 6, 10 
улица Хомякова, 6, 8, 12, 18, 
20 
улица Шевелева, 11 
улица Юмашева, 10 
переулок Гаринский, 4, 10, 14 

1248 Научная медицинская 
библиотека имени профессора 
В.Н. Климова Федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Уральский государственный 
медицинский университет» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации, 
ул. Ключевская, 5а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Ключевская, 12, 14, 18 
улица Токарей, 27 

1249 Научная медицинская 
библиотека имени профессора 
В.Н. Климова Федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Уральский государственный 
медицинский университет» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации, 
ул. Ключевская, 5а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Анри Барбюса, 13 
улица Крауля, 8 
улица Мельникова, 40, 42, 48 

1256 Клуб Екатеринбургского 
муниципального унитарного 
предприятия водопроводно-
канализационного хозяйства,  
ул. Большой Конный 
полуостров, 9 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Большой Конный 
полуостров, 1, 2, 3, 4, 7, 10, 12 
улица Водонасосная, 2, 8, 16, 
25 
улица Малый Конный 
полуостров, 1, 2, 3, 4, 10, 11, 
12, 13 

1257 Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Свердловский областной 
медицинский колледж», 
ул. Репина, 2а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Малышева, 1, 2ж, 4 
улица Московская, 26а 
улица Пирогова, 28а 
улица Попова, 33 

1258 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
дополнительного образования 
«Екатеринбургская детская 
школа искусств № 14  
имени Г.В. Свиридова», 
ул. Гурзуфская, 21 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам:  
улица Гурзуфская, 20 
улица Радищева, 57, 63 



 

 

4 

1 2 3 4 
1260 Уральский технический 

институт связи и информатики 
(филиал) Федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования 
«Сибирский государственный 
университет 
телекоммуникаций и 
информатики» в городе 
Екатеринбурге, 
ул. Мельникова, 50 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Крауля, 4, 6 
улица Мельникова, 52 
улица Токарей, 33 

1261 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургская 
школа № 1, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы», 
ул. Татищева, 78 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Заводская, 7, 11, 14, 16, 
18 
улица Татищева, 64, 70, 80 
улица Фролова, 3, 5 

1265 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 1, 
б-р Верх-Исетский, 23 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
бульвар Верх-Исетский, 18, 20 
улица Крылова, 1 
улица Юмашева, 1, 3 

1266 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 1, 
б-р Верх-Исетский, 23 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Крылова, 24а, 24б 
улица Нагорная, 11 
улица Татищева, 14, 16 

1267 Муниципальное автономное 
учреждение культуры  
«Центр культуры и искусств 
«Верх-Исетский», 
пл. Субботников, 1 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам:         
улица Красноуральская, 11  
улица Нагорная, 46б (46/2), 53 

1268 Муниципальное автономное 
учреждение культуры  
«Центр культуры и искусств 
«Верх-Исетский», 
пл. Субботников, 1 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам:  
улица Кирова, 36а  
улица Фролова, 23 

1269 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургская 
школа № 1, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы»,    
ул. Татищева, 78 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам:  
улица Заводская, 20 
улица Татищева, 82  

1300 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургская 
школа № 1, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы»,    
ул. Готвальда, 19а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам:  
улица Черепанова, 32, 34 



 

 

5 

1 2 3 4 
1301 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Свердловской 
области «Екатеринбургская 
школа № 1, реализующая 
адаптированные основные 
общеобразовательные 
программы»,    
ул. Готвальда, 19а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Готвальда, 19, 19б 
улица Опалихинская, 26 
улица Черепанова, 36 

1302 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная  
школа № 6, 
ул. Бебеля, 122б 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Черепанова, 16, 18, 24 

1303 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 6, 
ул. Бебеля, 122б 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Бебеля, 126, 128, 130, 
132, 134, 134а  
улица Опалихинская, 22, 24 
улица Черепанова, 20 

1304 Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная  
школа № 185, 
ул. Бебеля, 16 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Бебеля, 108, 110, 112, 
114 
улица Готвальда, 3 
улица Опалихинская, 19 

1305 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 12, 
ул. Готвальда, 15а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Бебеля, 118, 120 
улица Опалихинская, 16, 18, 
20, 21 

1306 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 29,                
ул. Бебеля, 122а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Черепанова, 4, 4а, 12 

1307 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 29, 
ул. Бебеля, 122а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Опалихинская, 32 
улица Черепанова, 6, 8 

1323 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 12, 
ул. Готвальда, 15а 

Доска 
объявлений 

Подъезды жилых домов по 
адресам: 
улица Готвальда, 6/1, 6/2, 6/3, 
6/4 
улица Колмогорова, 67 

 
 


